202. Anno domini m ccc ... | ... . obiit Hinricus Hat- 
dorp   Der Schild war auf Metall gravirt. 

203 Alheydis vxor Nicolai .... 

VIII. Auf dem Kirchhofe. 
204. . . . tinum obiit Conradus de | sehe | pere. 

Orate pro eo. 
205. Anno domini m cccc x | cii xiiii aprilis obiit Hin- 

ricus Gremolt ciuis. Darf der Memorienkalender der Marien- 
kirche Z. L. G. 6 8. 133 verglichen werden? 

IX. Aufgerichtete Platten 

vom Hauptportale an der Nord seite her zunächst in dessen 
Umgebung, dann in der nördlichen Abseite neben dem Chore 
hinter dem Altare herum u. s. w. durch die Kirche. 

206. Anno domini m ccc lxxvii in vigilia epyphanie 
domini | obiit felicis memorie et reuerendus in Cristo pater 
dominus Be[rtrammus Cremon, Indus ecclesie epilcopus, qui 
antea . . . ] | läpienter et pie regens eandem xxvii annis ; 
cum plurimorum bonorum incrementis, cuius anima in 
felicc pace requiefeat. Amen. 1377 Jan. 5. 

| ] nach Melle. Melle p. 99. PI. Gbl. 12 8. 22. Gilde 
de St. Thomas et de St. Luc, Bull. 22, 8. 157. 2 Schilde 
sind in Kniehöhe neben der die Mitte des Steins einnehmen- 
den Figur des Bischofs angebracht, rechts durch Sägeschnitte 
drei Mal schräge getheilt, links mit dem Schildzeichen der 
v. Kramon: Crull, Wappen der Mannschaft n. 138. — N. 2. 
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207. a. Anno domini m J .   | . . . dem | got 
gnedich fy unde allen cristen leien. — b. A. Jochim Han 
vnd sinen eruen. 

b. mit Schuhmacherabzeichen und Merk. N. 81. 
208. Anno 1568 | 26 martij obiit venerabilis dominus 

Hei man Quasten | borch, huius | ecclesie canonicus, cuius 
anime deus l'it propitius. 

Unter dem Bildnisse des Domherrn: ^Mevni meritvm 
est miseratio domini. Der von Löwe und Drache gehaltene 
Schild ist getheilt: oben 2 Sterne, unten ein Blatt (?) Melle 
p. 406. N. 61. 

200. Anno 1542 die 9 | octobris obiit venerabilis do- 
minus Johannes Wulf, prepositus Hadersleuensis, cantor 
Roschildenlis, decanus | Vtinensis ac thesaurarius et canoni- 
cus Lubicensis. Orate pro eo. 

Schild von einem wilden (?) Manne gehalten: ein hal- 
ber aus einem Walde herausspringender Wolf. Melle p. 408. 

210. Herr Richardvs Blanckenheim, decanus collegiatae 
ecclesiae Eutinensis, obiit ao. 1633. —"Credo videre bona 
domini in terra viventium. Melle p. 402. 

Ml. Anno 1559 | 1 die novembris obiit venerabilis 
vir et dominus magister | Simon j Elers, huius ecclesie cano- 
nicus et Icholalticus. Orate pro eo. 

Schild getheilt. Oben ein Löwe, unten sieben Mal 
längs gestreift. Auf dem Helme der Löwe wachsend Melle 
p. 401. N. 33.